PRÓRROGA  DEL  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DENOMINADO  “SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y LAVADO DE LOS VEHÍCULOS ADSCRITOS AL PARQUE MÓVIL DE LOS SERVICIOS 
CENTRALES  DE  LA  CONSEJERÍA  DE  LA  PRESIDENCIA,  INTERIOR,  DIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA”

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO:  Cuarenta y nueve mil ochocientos setenta euros con quince 
céntimos (49.870,15 €), IVA incluido.

IMPORTE DE LA PRÓRROGA DEL CONTRATO QUE AHORA SE PROPONE: 

-Importe sin IVA: CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS QUINCE EUROS (41.215,00 €)
-IVA (21%): OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (8.655,15 €)
-Importe total, IVA incluido: CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS 
(49.870,15 €)

PLAZO  DE  EJECUCIÓN  DE  LA  PRÓRROGA:  12 meses,  desde el  16 de diciembre de 2024 hasta el  15 de 
diciembre de 2025.

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS (ANUALIDADES) IMPORTE (IVA INCLUIDO)

2024   0100010000 G/11A/21400/00 01 8.311,69 €
2025   0100010000 G/11A/21400/00 01 41.558,46 €

[...]

administrativo denominado  “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y LAVADO DE LOS 
VEHÍCULOS  ADSCRITOS  AL  PARQUE  MÓVIL  DE  LOS  SERVICIOS  CENTRALES  DE  LA  CONSEJERÍA  DE  LA 
PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA” (CONTR 2023 329829), por un 
importe de cuarenta y nueve mil ochocientos setenta euros con quince céntimos (49.870,15 €), IVA incluido, 
con un plazo de ejecución de doce meses a contar desde el día de su formalización, con posibilidad de dos 
prórrogas de doce meses cada una, de acuerdo con la cláusula tercera del contrato. 

SEGUNDO.- Por parte del Servicio de Administración General de esta Consejería, se ha emitido con fecha 22 de